[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  09  »  декабря  2019 г.                                                                                   № 246
    О дополнительных мерах по обеспечению
     устойчивого функционирования жилищно-

     коммунального комплекса МО Тельмановское

     сельское поселение Тосненского района Ленинградской

     области в период с 30.12.2019 г. по 09.01.2020 г.
        В соответствии с письмом заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству М.И.Москвина от 18.11.2019г. № им-801/2019, указания заместителя главы администрации по безопасности Тосненского муниципального района  Ленинградской области в  целях обеспечения устойчивой работы топливно – энергетического комплекса в   МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,  организации контроля со стороны местной администрации за  работой  организаций занимающихся обеспечением жизнеобеспечением населения в период с 30.12.2019 г. по 09.01.2020 г.
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Руководителям:  УК ООО «Доверие», УК ООО «ТосноСтройСервис» , председателям ТСЖ :
            1. Произвести дополнительную проверку состояния теплоснабжения, водоснабжения и канализации в п.Тельмана, микрорайонах 1 и 5, п.Войскорово, д.Пионер.

            1.1 Организовать круглосуточное дежурство инженерно- технических работников и диспетчерской службы на объектах ЖКХ. Графики дежурств представить в администрацию МО Тельмановское сельское поселение.
            1.2 Обеспечить готовность аварийных бригад к проведению неотложных восстановительных работ, выделить необходимое оборудование и материалы.

            1.3  В период с 30.12.2019г. по 09.01.20г. в случае предпосылки аварии или аварийной ситуации  немедленно докладывать дежурному работнику администрации о ситуации на объектах ЖКХ по телефону, указанному в графике дежурств администрации.
            2. Дежурному работнику администрации МО Тельмановское СП при получении информации об аварии на объектах ЖКХ в МО Тельмановское сельское поселение, немедленно информировать об аварии ЕДДС Тосненского района .  Принять меры согласно « Плана оповещения при авариях на объектах  ЖКК», оповестить  по телефону ответственных лиц организаций , в сфере деятельности которых произошла авария.   Довести информацию   о ситуации на объектах ЖКХ МО Тельмановское сельское поселение  в МКУ ЦАХО «Единая дежурно-диспетчерская служба» Тосненского района, а в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации НЕМЕДЛЕННО, по телефону 30-999

           3. Начальнику сектора экономики и ЖКХ, обеспечить доведения графика ответственных работников администрации на указанный период до руководителей  УК, ТСЖ, ЖК.
           3.1  - обеспечить ответственных работников от администрации копиями
 « Плана оповещения при авариях на объектах ЖКК» , а также сводным графиком ответственных от УК,ТСЖ ,ЖК с их контактными телефонами.

           4. Данное постановление довести до лиц касающихся под роспись, а руководителей УК и ТСЖ через их электронную почту.
           5. Данное постановление опубликовать на официальном сайте МО Тельмановское сельское поселение  www.telmana.info .
           6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Лапшина.
  Глава  администрации                                                                        С.А.Приходько